
BOLETIN OFICIAL

Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires

AUTORIDADES 
CONSEJO SUPERIOR 2019-2022

Presidente  
Arq. Adolfo Canosa (D II)
Vicepresidente 
Arq. Guillermo Moretto (D I)
Secretario 
Arq. Arq. Ramón Rojo (D IV)
Tesorero 
Arq. Arq. Claudio Videla (D III)

Consejeros  
Arq. Juan C. Sanchez (D II)
Arq. Liliana Medina (D IV)
Arq. Guillermo Bocanera (D VI)
Arq. Marcos Barrionuevo (D VIII)
Arq. Jorge Llambrich Herran (D X)
Arq. Jorge D. Martegani (D I)
Arq. Fernando Guenaga (D III)
Arq. Jorge A. Garcia (D V)
Arq. Gustavo C. Binda (D VII)
Arq. Horacio Lus (D IX)

Tribunal de disciplina
Arq. Darío Néstor Maccagno
Arq. Christian Mastri
Arq. Bruno Mazzini
Arq. Ricardo Varenna
Arq. Elda Nélida Gonzalez
Arq. Karina Andrea Cortina
Arq. Marta L. Quaglia
Arq. Sergio A. Labarba
Arq. José Luis Arguiñena
Arq. Alfredo Vazquez Martino

MARZO DE 2022 | Nº 87

PUBLICADO EL 11 DE MARZO



BOLETIN OFICIAL CAPBA MARZO DE 2022 | Nº 87

RESOLUCIÓN Nº 16 /22 
Grupo: 2-c 

 
LA PLATA, 11 de marzo de 2022. 
 
VISTO los artículos 8 y 10 de la Resolución CAPBA 101/09, la Resolución CAPBA nº 58/11 y sus Anexos referidos a las 
“Tabla de Valores Referenciales de Obra” y a las “Categorías de Obra” para la actualización de las tablas desarrolladas 
establecidas en el Decreto 6964/65; y 
 
CONSIDERANDO que el CAPBA debe atender a la presente coyuntura con medidas conducentes para que tanto los 
honorarios mínimos (Decreto 6964/65 y artículo 3 Res. CAPBA 101/09) como los valores referenciales para percibir 
aportes (artículo 4 Res. CAPBA 101/09) por las distintas tareas profesionales que desarrollen los matriculados, sean 
más acordes a los montos de obra emergentes; 

Que dicho objetivo se logra con la adecuación de las tablas desarrolladas de Valores de Obra contenidas en el Decreto 
6964/65, para que, aplicando a ellas el costo de obra, pueda determinarse el Honorario Mínimo Indicativo o el valor 
referencial presunto para percibir aportes y CEP, según sea la opción que el matriculado haya hecho conforme a los 
artículos 1 y 2 de la Res. CAPBA 101/09; 
 
Por ello, el CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en se-
sión de la fecha 
 
RESUELVE

Art. 1º) Fijar el Valor Referencial, al solo efecto de lo dispuesto en el artículo 4 de la Res. CAPBA 101/09 y a los efectos 
de determinar anticipos de aportes previsionales y pago de CEP, en pesos setenta y seis mil  ($ 76.000) ------
 
Art. 2º) Actualizar las tablas desarrolladas (Decreto 6964/65) aplicando a sus valores un Factor de Corrección igual a 
tres mil ochocientos  ($3.800) que como Anexo II forma parte de la presente.
 
Art. 3º) La presente Resolución tendrá vigencia a partir del 01/04/2022.
 
Art. 4º) Dar difusión a la presente, comunicar a los Distritos y por su intermedio a las Delegaciones, y al IECI. Publíque-
se en el Boletín Oficial del CAPBA. Cumplido, ARCHÍVESE.-
 

Arq. Ramón A. ROJO         Arq. Guillermo MORETTO
Secretario          Presidente

                                                                                                                                                                                             



BOLETIN OFICIAL CAPBA MARZO DE 2022 | Nº 87

RESOLUCION Nº 17 /22 
Grupo: 2-b 

LA PLATA, 11 de marzo de 2022

VISTO que por Resolución nº 64/09 se fija la CEP mínima aplicando el 3,75% de la Unidad Referencial vigente, y lo dispues-
to en el Art. 4º) de la Resolución nº 101/09; y 

CONSIDERANDO que a partir del 1º de abril de 2022 por aplicación de la Resolución nº 42/20 el valor referencial ascenderá 
a pesos setenta y seis mil ($ 76.000) correspondiendo el valor de CEP mínima a pesos dos mil ocho cincuenta ($ 2850).

Por ello, el CONSEJO SUPERIOR del COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión de la 
fecha 

RESUELVE

Art. 1º) Fijar el valor de la CEP mínima en pesos mil doscientos treinta y siete con cincuenta ($ 2850).

Art. 2º) La presente entrará en vigencia a partir del 1º de abril de 2022.

Art. 3º) Dar difusión a la presente, comunicar a los Distritos y por su intermedio a las Delegaciones y al IECI para su modifi-
cación en el Sistema Informático. Publíquese en el Boletín Oficial del CAPBA. Cumplido ARCHÍVESE.

Arq. Ramón A. ROJO         Arq. Guillermo MORETTO
Secretario          Presidente

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

RESOLUCION Nº 18/22
Grupo: 4-a

LA PLATA, 11 de Marzo de 2022.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA y según lo detallado en el Orden del Día de la 
fecha en el Asunto nº 3; y

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7, 9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art.44 de la Ley 10.405 y lo establecido 
en la Resolución nº 104/03 y Anexo.



BOLETIN OFICIAL CAPBA MARZO DE 2022 | Nº 87

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en 
sesión de la fecha

RESUELVE

Art. 1º) Aprobar las altas correspondientes a los profesionales Arquitectos que se nombran a continuación:
ALTAS:
 32856 DI PIERRO, MARIA BELEN   II
 32857 MOMBRU PEREYRA, JUAN ANDRES  II
 32858 IBARRA, JUAN MANUEL   I
 32859 CARELLI, IGNACIO    I
 32860 RUIZ ARREGUI, JOSEFINA   I
 32861 AREVALO, MARCELO ALEJANDRO  I
 32862 DUMRAUF, ROSA BEATRIZ   I
 32863 ROJAS, CRISTIAN SEBASTIAN   I
 32864 MALVE, HERNAN ARIEL   I
 32865 TINEO, FRANCISCO    I
 32866 PETROFF, JULIETA    I
 32867 FINVARB, MARIELA    I
 32868 GOMEZ, DANIEL ALBERTO   I
 32869 BECERRA, FERNANDO WALTER   I
 32870 GARCIA, ALFONSO ANDRÉS   I
 32871 BARRIO, ALEJO    I
 32872 FERRIN, GONZALO    II
 32873 RODRIGUEZ, CAROLINA   II
 32874 PEREZ LOPRESTI, MARIANA CAROLINA II
 32875 RIVERO, RUBEN FEDERICO    II
 32876 MIÑO, GABRIEL EMILIANO   II
 32877 IGLESIAS. LEONARDO GABRIEL  II
 32878 JIMENEZ, SUYAI ANABEL   II
 32879 BRUGOS OROS, JOHANNA MELANIE   II
 32880 NAVARRETE, FERNANDO   II
 32881 SEVERINI, SEBASTIAN    II
 32882 JULIAN, YAMILA ESTEFANÍA   II
 32883 MOREIRA MATÍAS    II
 32884 ACOSTA, JULIETA BELEN   III
 32885 BORRA, LEANDRO JAVIER   III
 32886 CARDALDA, RICARDO    III
 32887 CARENZO, MATÍAS CHRISTIAN   III
 32888 GUARINO, FLORENCIA    III
 32889 MANGIALAVORI, ARIANA   III
 32890 PENELA, PABLO NICOLÁS   III
 32891 PETKPVSEK, CECILIA    III
 32892 REBOIRAS, MARÍA AGUSTINA   III
 32893 ZAGORDO, ARIEL  DAMIAN   III
 32894 GARCETE, PABLO    III
 32895 BERDES CAGNONI, JOAQUIN OLIVEIRO IV
 32896 CAMPOS, MARIA FLORENCIA   IV



BOLETIN OFICIAL CAPBA MARZO DE 2022 | Nº 87

 32897 CLUSELLA, LUCAS ANDRES  IV
 32898 LEDO KOLIESNIK, PABLO ANDRÉS IV
 32899 SANCHEZ, MARÍA VIRGINIA  IV
 32900 BARATTUCCI, SOFIA   IV
 32901 OETTINGER, NICOLÁS MICHAEL IV
 32902 FERNANDEZ BENCIVENGA, LUCIANA IV
 32903 PEÑALOZA, RAMIRO   IV
 32904 GINEVRA, FELIPE   IV
 32905 LUNA, IVANA GABRIELA   IV
 32906 KALIFON, TOMAS   IV
 32907 MIEDZOWICZ SEBASTIAN ARIEL IV
 32908 FASANO, MARIO FEDERICO  IV
 32909 LANUSSE, JUAN EUGENIO  IV
 32910 BENINAT ARRIEU, XIOMARA JEANETTE I
 32911 MELO, DAIANA AYELEN  VI
 32912 GASPARI, ARIELA   VI
 32913 LLAMEDO, PEDRO   VII
 32914 ROSSI MARCOS ALEJANDRO  VII
 32915 SEGUI, MARIA LUCIA   VIII
 32916 VAZQUEZ, MARIA LUCIA  VIII
 32917 ARRASTUA, NATALIA   VIII
 32918 FOLMER, JUAN ANTONIO  VIII
 32919 CEJAS, MARIA CANDELA  IX
 32920 GIACOMINO LEDESMA, JACQUELINE IX
 32921 MONTERO, PABLO DANIEL  IX
 32922 VICECONTE, FRANCO   IX
 32923 LOPEZ, NICOLAS JOAQUIN  IX
 32924 SILBAN, FLORENCIA MAGALI  IX
 32925 GILARDI JAUGE, NATALIA ESTEFANÍA X
 32926 MENDOZA, NADIA EDIT  I
 32927 MANDOWSKY, SILVIA EDITH  I
 32928 RONCONI AGUSTINA    I
 32929 PANOZZI, SANTIAGO   I
 32930 RULLI, MONICA CRISTINA  I
 32931 NAPOLITANI, RODRIGO LEANDRO I
 32932 REARTE, ALEJO RODRIGO  I

2º) Aprobar las rehabilitaciones de matrículas

21881  BENSA, KATYA VERONICA   III  02/03/2022 
27185  MOLINA, MARIA SOLEDAD    I  09/03/2022
30721  ESTRADA RODRIGUEZ, TERESA MARIA I  09/03/2022
18304  REPETUR, NESTOR LEANDRO   II  11/02/2022
26899  RAMOS, ALDO PEDRO    II  24/02/2022
9269  RODRIGUEZ, MARCELA ADRIANA  IV  17/02/2022

3º) Aprobar el levantamiento de suspensión



BOLETIN OFICIAL CAPBA MARZO DE 2022 | Nº 87

13343  ACOSTA, SILVIA   I  15/02/2022 
11831  PIQUERAS, EDUARDO GUILLERMO I  23/02/2021
16963  REKWA, ANA INES   I  18/02/2022
23998  CARBALLO, ALEJANDRO AGUSTÍN II  10/02/2022
27680  VAZQUEZ, SANTIAGO ANDRES II  22/02/2022
23302  FREDA ZABALLOS. MARTIN  III  17/02/2022
16512  ALVAREZ, FERNANDO DANIEL  IV  08/02/2022
24968  NASTA, GUSTAVO AMTONIO  IV  07/02/2022
25603  MOSCHEN, GUILLERMO ENRIQUE IV  23/11/2021
17577  MINELLI, FRANCISCO NORBERTO IV  18/11/2021
21051  FOLGAR RINALDI, ANA GLADYS IV  17/02/2022
28768  CORTESE, PATRICIA VIVIANA  IV  24/02/2022
18158  VILA, MARCELO ALEJANDRO  IV  24/02/2022
12244  GRIGAITIS, MIRIAM ALICIA  IV  23/02/2022
24066  GONZALEZ ORTIZ, PABLO ARTURO V  02/03/2022
22527  RAFFO, LILIANA PATRICIA  V  25/11/2021
5588  ARANDA, VICENTE JAVIER  IX  24/01/2022

Art. 4º) Comunicar al área Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 5º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

Arq. Ramón A. ROJO         Arq. Guillermo MORETTO
Secretario          Presidente

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 RESOLUCIÓN Nº 19/22
                                              Grupo: 4-b
LA PLATA, 11 de Marzo de 2022.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA, según lo detallado en el Orden del Día de la 
sesión de la fecha en el Asunto nº 3; y
   
CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7,9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art. 44 de la Ley 10.405 y lo establecido 
en la Resolución nº 104/03 y Anexo. 

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en 
sesión de la fecha



BOLETIN OFICIAL CAPBA MARZO DE 2022 | Nº 87

RESUELVE

Art. 1º) Aprobar las cancelaciones de matrícula  (Cap. II, art. 10, Cap. I, art. 26, Cap. III art. 44 de la Ley 10.405 y Cap.
IV de la Resolución 104/03 y Anexo) de los Arquitectos que a continuación se mencionan:

DISTRITO I:
22394  MECHURA, CARLOS ALBERTO  I  22/12/2021
9769  VENDITTUOLI, MARIO AMILCAR I  04/03/2022
 3130  LAFALCE, HORACIO RUBEM  I  25/02/2022
 4500  SAUTEL, VICTOR ANDRES  I  16/02/2022
27853  GUANCIAROSSA, GABRIEL ANDRÉS I  22/12/2021
28022  ZAMALLOA, ELIANA ALEJANDRA I  22/12/2021
29355  GOROSITO, MARIA AYELEN  I  24/02/2022
31355  REZOAGLI, NICOLAS HERNAN  I  23/02/2022
32647  ASTURI, ROCIO ELENA   I  23/02/2022
32834  RIVOLTA, MACARENA   I  25/02/2022

DISTRITO II:
4254  RODRIGUEZ,LILIANA   II  22/12/2021
 29370  BOSCARIOL, MARIA DE LA PAZ II  17/12/2021
  4254  RODRIGUEZ, LILIANA   II  22/12/2021
  2935  IRIBARNEGARAY, JORGE HORACIO II  14/02/2022
  6074  CECCANTI, BEATRIZ ANGELA  II  25/02/2022
23759  GONZALEZ, ANDREA VERONICA II  25/02/2022
31996  GUTIERREZ, DAIANA ANABELL II  25/02/2022
    941  PEREIRO, ALEJANDRO EDMUNDO II  25/02/2022
31791  OLMEDA, MARTÍN ERNESTO  II  21/05/2021
17736  CHEVLA, OSVALDO RUBÉN  II  09/03/2022
                   
DISTRITO III:
5977  POLETTO, SILVIA   III  09/03/2022
30948  ORCAIZAGUIRRE, VALENTIN  III  25/02/2022

DISTRITO IV:
11761  FERRO, PABLO GUILLERMO  IV  10/02/2022
18282  PEREZ KEOGAN, ALEJANDRO F.L. IV  23/11/2021
30115  DAMONTE, MARÍA BELEN  IV  16/02/2022
25563  JUAREZ, MARÍA   IV  17/02/2022
30650  SOLARI, FRANCISCO GASTON  IV  23/02/2022
30742  RISSOTTI, FLORENCIA   IV  26/02/2022
30701  SCHIELE, BRIAN VERNON  IV  02/03/2020
26563  MELCON, ANDREA VALERIA  IV  27/02/2020
27878  DE BRITO, GUILLERMO ANIBAL IV  09/03/2020
31689  BARSKY, GUIDO JAVIER  IV  25/02/2022
15293  ALVAREZ, HERNAN JAVIER  IV  25/02/2022
25030  ROTTARI, MARIA JIMENA  IV  02/03/2022
31940  CANTINI, JULIA    IV  02/03/2022



BOLETIN OFICIAL CAPBA MARZO DE 2022 | Nº 87

DISTRITO VI:
29066  COLIPE CAMPOS, JAVIER ANTONIO VI  29/12/2021

DISTRITO IX:
19202  GIMENEZ, JUSTO   IX  25/02/2022
5588  VICENTE, JAVIER ARANDA  IX  23/02/2022
28945  CONTINO, LAURA VIRGINIA  IX  07/03/2022
30923  ROMERO, JULIETA   IX  08/03/2022
15496  UHALDE, GABRIELA VIVIANA  IX             28/12/2021Fallec

Art. 3º) Comunicar al Area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 4º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

Arq. Ramón A. ROJO         Arq. Guillermo MORETTO
Secretario          Presidente

                                                                                                                                                                                             




